



### פרשת עקב

"כִּי אֶל-רְחוּם ה' אֶ-לֶהֱיָךְ לֹא יִרְפָּךְ וְלֹא יִשְׁחִיתֶךָ וְלֹא יִשְׁפֹּחַ אֶת בְּרִית אֲבֹתֶיךָ אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לָהֶם" (דבי ד': ל"א)

מה מייחד את 'ברית האבות' העתיקה בנקודה זו, לאחר מתן התורה ובכללה תרי"ג המצוות? אדם המסתפק בשמירה דקדקנית של המצוות, על פי הפרוטוקול, עלול להיגרר בקלות למצב של "נבל ברשות התורה". הוא יבצע את המוטל עליו כדת וכדין מבלי להידרש לדיון פנימי עם עצמו במקרים האפורים בהם נדרש שיקול דעת מוסרי-ערכי.

'ברית האבות' שניתנה הרבה קודם קבלת התורה ומצוותיה, היא הבסיס הרעיוני למצוות וכוללת את הערכים שאינם כתובים ב'אותיות הקטנות' של החוזה.

ב'ברית האבות' קיימת הרוח הגדולה, הנדיבה והעמוקה ביותר של החיבור בין האדם לקב"ה - השאיפה לישר ולטוב: "וְעָשִׂיתָ הַיָּשָׁר וְהַטּוֹב בְּעֵינֵי ה' לְמַעַן יֵיטֵב לָךְ..." (וי י"ח).

יורם קימלמן

### שיעור פרשת השבוע: הלה ויסלר פורגס

שבת פרשת עקב		ימי החול	
הדלקת נרות	19:01	זמן תפילין / טלית	05:16 ← 05:20
מנחה	14:00	שחרית א'	06:00
שחרית א'	06:45	שחרית ב' (בביה"כ)	06:45
שחרית ב'	08:30	שחרית ג' (בביה"כ)	08:30
שחרית ע"מ	08:00	סוף זמן ק"ש	09:27 ← 09:28
מנחה	13:30	מנחה וערבית	19:05
מנחה (בבית שנון)	14:00	שקיעה	19:20 ← 19:12
מנחה ע"מ	17:30	ערבית	20:10
לימוד הורים וילדים	17:00	ערבית (בשקד ג')	21:00
שיעור-הרב ארי	18:00		
צאת השבת	19:56		



שבת  
שלום

## התיבה האבודה

סביר מאוד שמי שהתבגר בשנות השמונים והתשעים זוכר את המרדף המטלטל והמסעיר של אינדיאנה ג'ונס אחר "התיבה האבודה" - ארון הברית המקודש. את סופו של הסרט קשה לשכוח – ארון הברית נחתם בתוך ארגז עץ סטנדרטי ונשכח לו בתוך מחסני הציוד האינסופיים של הצבא האמריקאי. נדמה כאילו יוצרי הסרט קראו את פרשת השבוע שלנו, בה באופן מפתיע תופס ארון העץ מקום של כבוד.

בעוד בסיפור הלוחות השניים המקורי, בספר שמות, אין שום אזכור לארון עץ, בפרק י' בפרשתנו, כאשר משה מספר לעם את שארע למרגלות הר סיני, **מוזכר ארון העץ לא פחות מ-4 פעמים!** אמנם מי שנכווה ברותחין יזהר אף בצוננין, והקב"ה שכבר מכיר את משה "רוצה" בהישרדות הלוחות, אך זה עדיין לא מסביר את המרכזיות והחשיבות שהארון מקבל בפסוקים אלו ואת העובדה שבספר שמות הוא כלל לא מוזכר.

*"בַּעַת הַהוּא אָמַר ה' אֵלֵי פֶסֶל לְךָ שְׁנֵי לוחֹת אֲבָנִים כְּרֵאשֵׁינִים וְעֵלָה אֵלַי הִקְרָה, וְעָשִׂיתָ לְךָ אֲרוֹן עֵץ: וְאָקְתָב עַל הַלְּחֹת אֵת הַדְּבָרִים אֲשֶׁר הָיוּ עַל הַלְּחֹת הַרְאשֵׁינִים אֲשֶׁר שִׁבַּרְתָּ, וְשָׁמַתָּם בְּאֲרוֹן: (ג) וְאָעַשׂ אֲרוֹן עֲצֵי שִׁטִּים וְאָפֶסֶל שְׁנֵי לוחֹת אֲבָנִים כְּרֵאשֵׁינִים, וְאָעַל הִקְרָה וְשְׁנֵי הַלְּחֹת בְּיָדֵי: (ד) וַיִּכְתֹּב עַל הַלְּחֹת כַּמְּכַתֵּב הַרְאשֹׁן אֵת עֲשֶׂרֶת הַדְּבָרִים אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' אֵלַיְכֶם בְּהַר מִתּוֹךְ הָאֵשׁ בַּיּוֹם הַהֵוא, וַיִּתְּנֶם ה' אֵלַי: (ה) וְאָפֶן וְאָרַד מִן הַהָר וְאָשַׁם אֵת הַלְּחֹת בְּאֲרוֹן אֲשֶׁר עָשִׂיתִי, וַיִּהְיוּ שָׁם כְּאֲשֶׁר צִוִּיתִי ה'." (דברים פרק י פס' א-ד)*

מספר פרשנים התייחסו לפער הזה (כמו-גם הרב ארי, שבעלון עקב התשע"א דן בסוגיה זו בעקבות פרושו של רש"י), אך לא מצאנו פירוש שיניח את דעתנו ביחס להבדל הבולט ולכן נסתכן ונביא לפניכם פרוש מחודש שאולי יבהיר את מהותו ותפקידו של הארון דווקא כאן בספר דברים.

**ברצוננו להציע שארון העץ הוא למעשה שיקוף ומשל לספר דברים כולו. בכתבתו את ספר דברים, משה "בונה" ו"מעצב" עבור התורה כיסוי פשוט, אנושי ונגיש, המאפשר את קיומה בעולם והשתרשותה בלבבות.** בספרו על ארון העץ אומר כביכול משה: "אחרי שחצבתי, שייפתי וניקיתי את נפשם הקשה של ישראל ואפשרתי את כתיבת הדיברות על לוח ליבם, בניתי בשבילם את הכלי איתו יצליחו ליישם את אותם ערכים בחיי המעשה וללכת לאורם בארץ ישראל." ספר דברים וארון העץ מלווים את ישראל מאז ועד היום, בכל מלחמותיהם ובכל ההתמודדויות והאתגרים - הן הלאומיים וההיסטוריים והן האישיים והיום יומיים.

נסיים באזכור סימבולי נוסף של תיבת עץ, בהקשר של אתגר לאומי בארץ ישראל - ההתנתקות מגוש קטיף בטי' באב לפני 17 שנים. זהו שיר הנושא מספרו של אלחי סלומון – 'קטיפא קומי':

עֵם הַמְּנוֹף הַמְּשֻׁטָּרְתִי	עֲשֵׂה לְךָ תֵּבַת עֲצֵי.
הַנְּצַחְנוּ,	הָאָדָם עֵץ
כְּלוֹב, תֵּבַת מִתְּקַת	לְבוֹא מִפְּנֵיךְ.
בֵּין שְׁמַיִם לְאָרֶץ.	סְתוֹר שְׁעַר הַדְּקָל
	כְּנִעָרִים שׁוֹבְבִים
כִּפּוֹר חֲרָדְתִי	עַל חוֹלוֹת וְעַל גְּגוֹת.
נִימוֹס לְבִי	
שְׁלָם קְפוּלִי.	תְּחַנֵּת הַיּוֹנִים בְּתֵבָה.
	הַמְּבוּל הַזֶּה.
קְטִיפָא	גַּג הַקְּפִיצָה.
קְטִיפָא קוּמִי	וְנִקְוֵמוּ וְנִדְיֵחוּ אוֹתוֹ.

## חודש אלול

"אלה אזכרה.."



(תשלי"ה)	ז' אלול- יום פטירתה של בתנו רבקה סימון ז"ל
(תשס"ה)	ח' אלול-יום פטירתה של בתנו לאה ברטוב (זיוון) ז"ל
(תשנ"ח)	ט' אלול - יום פטירתה של חברתנו ציפ ברט ז"ל
(תשע"ו)	י' באלול- יום פטירתו של חברנו ישראל שריד ז"ל
(תשע"ח)	ט"ו באלול – יום פטירתו של חברנו בנימין פנחס גינזברג ז"ל
(תשע"ז)	י"ח באלול- יום פטירתו של חברנו יעקב מוסנזון ז"ל
(תשנ"ד)	כ"ז אלול –יום פטירתה של גניה כהן ז"ל -אמו של יעקב גורן

## צריט פנה אנפולתו fe אחתי יקותיאף ז"ל

ביום שלישי, כ"ו באב, 23.8, בשעה 18:00

נעלה לקברו בהר המנוחות בירושלים.

ביום רביעי, כ"ז באב, ה 24.8, בשעה 18:00

נקיים נפגש לזכרו במועדון לחבר.

בתוכנית:

משניות – עם הרב יהודה בן ישי (רבו של אמתי)

דברים לזכרו - הרב בן ישי והמשפחה

תנועת הנוער "כנפיים של קרמבו" – נורית בן אשר (בת משפחה).

המשפחה

**שבת מברכים** – ראש חודש אלול יהיה ביום שבת ("פרשת ראה") וביום ראשון.  
המולד יהיה ביום שבת שעה 16:08 ו 5 חלקים. אין אומרים אב הרחמים.

(לוח א"י הרב טוקצינסקי)

## וקשרתם אתם . . . וכתבתם על מוּזוּות ביתך ובשְׁעֵריך

בשבועות הקרובים מוזמנים חברים ששם משפחתם מתחיל באותיות **ד - ז** להביא מוּזוּות לבדיקה – בתיאום. גם מי שחושב שהגיע הזמן מוזמן לברר אתי אם ברשימות שלי נרשם שביתו נבדק לאחרונה. [אפשר בטלפון 2231] כמו-כן, בשנים האחרונות לא טיפלתי בתפליין [צבע, תפרים, רצועות וכדו'ן] לפני פסח. מי שמעוניין בשרות זה מוזמן לתאם אתי בימים הקרובים.

### אֵלֵינוּ

## 10 מי יודע? – הפרכת צקב/הרב ארי

(בסוף כל שאלה יש הפניה לעליה לתורה שם נמצאת התשובה, תשובות במהופך למטה)

1. מדוע לא יירשו בני ישראל את הארץ כולה בבת אחת אלא מעט מעט? (ראשון)
2. בברכה השניה של ברכת המזון (ברכת הארץ – "נודה לך") נמצא פסוק שהוא המקור לחיוב ברכת המזון. מיצאו אותו בברכה ובפרשה. (ראשון)
3. מהי הסכנה הרוחנית שטמונה בעושר גדול? (שני)
4. מהן הפעולות שעשה משה לעגל הזהב בירידתו מההר? (שלישי)
5. "ובני ישראל נסעו מבארות בני יעקן – מוּסְרָה, שֶׁם מֵת אֶהָרֶן...". הרי אהרן מת בָּהָר ההר? היעזרו בפרשנים ליישב את הקושי. (רביעי)
6. צרעה, נחש, עקרב – באיזה הקשר הוזכרו בעלי החיים בפרשה? (ראשון-שני)
7. מהו הנימוק לציווי – "וְאַהֲבַתְּ אֶת הָאֲרֶץ"? (חמישי)
8. במה שונה החקלאות במצרים מהחקלאות בארץ ישראל? (שישי)
9. "וְתָרַח אֶף ה' בְּכֶם וְעָצַר אֶת הַשְּׁמַיִם וְלֹא יְהִי מְטָר" – מהו החטא שבגללו מגיע העונש הזה? (שישי)
10. מספרים בפרשה – 10, 40, 70 – מה משמעותם?

### "בית מדרש נשוי"



#### רשמו ביומנים!

מוזמנות בשמחה ל"בית מדרש נשוי" לכבוד ראש חודש אלול.  
מוצאי שבת פרשת "ראה", ל' באב התשפ"ב 27.8 למניינם.

### מחכות לכן – הצוות המארגן

ה'שנ"ג אֶת אֶתְּחִלַּת לַיְלָה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ. 27 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 28 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 29 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 30 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 31 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 32 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 33 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 34 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 35 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 36 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 37 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 38 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 39 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 40 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 41 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 42 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 43 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 44 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 45 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 46 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 47 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 48 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 49 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ 50 - אִישׁ שֶׁשָׂמוּ שֵׁמֶה וְהִשְׁתַּחֲוָה עַל פְּנֵי הַקֹּדֶשׁ אִשׁ

## קטעי זכרונות על השנים הראשונות

### בעקבות יובל ה-75 לסעד

ראשית, תיקון קל לכותרת: הדסה ע"ה ואנוכי הגענו לסעד בסוף תשי"ב – כחמש שנים לאחר הקמת סעד, לאחר שלוש שנות הדרכה ב"בני עקיבא". אולי זו הזדמנות להסבר על סמך מה קבעה הקרן הקיימת, גואלת האדמה, את שם הנקודה. סעד הוקמה ביום השנה ל"ישבת השחורה" – שבה עצרה המשטרה הבריטית כ-5000 ממפקדי ה"הגנה". וכל כך למה? היה זה "עונש" על "ליל הגשרים" - פיצוץ 13 גשרי רכבת ומכוניות שביצעה ה"הגנה" ברחבי ארץ ישראל, בתגובה על עצירת האוניות של ניצולי השואה ששאפו לעלות ארצה.

למרות שהגענו כחמש שנים לאחר שסעד התישבה בנגב, עדיין שררה אווירת הראשונות והחלוציות. אני שוכנת באחד הפחונים שהוצבו בין הרפת לבין ה"צריפים השוודים" – שהיו באזור שהיום בנויים בו המרפאה והקרווילות. הדסה מצאה מקום בקצה הרחוק משם – באוהל קטן שהכיל בקושי את שתי המיטות – שלה ושל חברתה. בקיץ תשי"ג נישאנו – וקיבלנו לרשותנו פחון עצמאי, עם מספר דיירי משנה בדמות חולדות אחדות, שארחו לנו לחברה,,,

באותם ימים, על שלושה דברים עמד הקיבוץ: על העבודה, על הגיוסים ועל התנדבויות. על העבודה אין צורך להאריך בהסברים. בדרך כלל, בימי החורף בעיקר, שעות העבודה היו משבע עד ארבע. אך בבוא האביב והקיץ – בעת הצורך בענפי השדה והמטעים, נמשכו לעיתים שעות העבודה עד חשיכה. וכאן הגענו לנושא הגיוסים. לעיתים נזקקו הענפים לתגבור משמעותי, כדי לעמוד במטלות. היה זה לפעמים בקטיף שזיפים, באסיף מילונים או במיון גזר וכדומה. לצורך זה פורסמה מודעה בכניסה לחדר האוכל בצוהריים – והקהל בדרך כלל נענה לאתגר והתגייס למבצע.

הגענו לשלב ההתנדבויות, כלומר – התגייסות למטרה שאינה חובה. אני מבקש לציין את חברנו משה בן צבי ז"ל. אשר התנדב בשנים הראשונות של העיירה נתיבות לטיפול בנוער ששוטט בשעות אחה"צ ללא מסגרת. מוישליה גייס חברות מסעד והקים בנתיבות סניף "בני עקיבא". בהמשך עסק במשימות אחרות בעיירה, כעובד סוציאלי, (ללא הכשרה).

שנים אחר כך חברי סעד המשיכו להתנדב למשימות לאומיות שעמדו על הפרק. זכור לי עת הגיעו ראשוני עולים מאתיופיה לבאר שבע, נתבקשנו לארגן צוות מורים/ות ללמד עברית. בנסיעה הראשונה, לפני שירדנו מהמכונית, פנה המארגן אלינו בשאלה: מי יודע אידיש? התפרצנו בצחוק – האם האתיופים מדברים באידיש? והוא הסביר: ברחוב הסמוך יש מועדון לעולים מרוסיה, דוברי אידיש אבל אין להם מושג בנושאי יהדות. התנדבתי ללמד אותם, ובמשך כחצי שנה הם שמחו לשמוע את ההסברים על החגים והמועדים שהם לא הכירו.

לבסוף אספר על פעולת התנדבות לאחר מלחמת יום כיפור, במחנה צבאי סמוך לבאר שבע – כדי לסייע בשיקום טנקים פגועים. לצורך זה התגייסו רק גברים, כי העבודה הפיזית היתה די קשה. נסענו מדי שבוע. היו מספר קבוצות מסעד, כאשר כל קבוצה עבדה ביום אחר.

במשך השנים הבאות היו עוד סוגי התנדבויות בסעד, עד הזמן הזה. כמו לאחרונה "תעשיית" בובות משחק לילדים המאושפזים בבית חולים (כמובן רק חברות עוסקות בכך), או ארגון ההפגנות לשחרור גופות החיילים והאזרחים הכלואים בעזה.

## צדכון המשפחתון

עם סיום השנה רצינו לשתף אתכם קצת מהנעשה במשפחתון.

פתחנו את השנה במשפחתון עם 10 ילדים, הצעיר בכיתה ו' והמבוגרים ביי"ב. ב"ה גדלנו.. נדרשנו לחשב מסלול ולהתאים את הבית לצרכים של החבר'ה הגדלים ומתבגרים. השנה היה לנו משמעותי וחשוב מאד, להעצים כל אחד בתחום שלו, לפתח כשרון להעז לחלום ולהגשים.

אחרי שנה וחצי מוטרפת של קורונה (עם שאריות ממנה בתחילת השנה..) נכנסנו אט אט לשגרה טובה. במשך השנה, הילדים נפגשו עם דמויות וסיפורים על התמודדויות, צמיחה מתוך משבר ובעיקר על כוח הבחירה בחיים ובדרך..

זכינו לעבור מסע משמעותי ומיוחד במדבר של חיבור כל אחד לעצמו ולרעהו. את אירוע השיא של השנה בקיבוץ - 'קפה הדר', החלטנו להקדיש לזכרו של מיכה רוזנטלר ז"ל שהגה ופעל למען הקמת המשפחתון ובלי להכיר ולהיפגש בו מרגישים את הברכה הגדולה שלו בבית המופלא הזה.

בהזדמנות זאת תודה לכל מי שהגיע והיה שותף. עבור הילדים זאת היתה הזדמנות להרגיש חלק משמעותי בתוך הקיבוץ והמפגש עם כולם (ועם המילים הטובות והפרגונים) מעצימים ותורמים לתחושת השייכות למקום. אנחנו מרגישים שזאת נקודה שצריכה חיזוק, ומלאי רצון ותקווה שהחיבור בין הקיבוץ למשפחתון יתעצם. אנחנו מרגישים את הרצון והלב הפתוח, ויודעים שאפשר לעשות עוד חיבורים, להעצים יותר את הקשר והשייכות לקיבוץ. אנו רוצים להודות למשפחות המארחות המדהימות, שהם כבר חלק מהמשפחה המיוחדת שלנו. תודה על לב פתוח על תחושת הבית, הדאגה, האהבה ועצם הנוכחות.

השנה מסיימים את המשפחתון :

**בני** - סיים יי"ב וממשיך למכינה "חרב לאת".

**אבישג** - סיימה יי"ב וממשיכה לסמינר בבני ברק. היא שוכרת דירה בקיבוץ.

**טליה** - סיימה ט' ועוברת ליבנה.

בשנה הבאה יצטרפו בע"ה למשפחתון 3 ילדים מתוקים. אנחנו מחפשים להם משפחות מארחות, נשמח לשמוע.. 6 בוגרים של המשפחתון שוכרים דירה בקיבוץ (זו מתנה ממש שאינה ברורה מאליה). משמח לשמוע מהם על הארת הפנים, ההזמנות לסעודות והקשרים המיוחדים שנרקמים.

**צוות המשפחתון (המתחדש):** דביר וטליה בן עמי יחד עם 2 ילדיהם נעם ושיר (דביר בנם של צור ונטע בן עמי) מגיעים לסעד מחספין לנהל את המשפחתון. אנו מאחלים להם הצלחה מכל הלב. מתוך היכרות עם התפקיד חשוב לנו לשתף שקבלת פנים, ההתעניינות, ההזמנות לאירוח והפרגון, משמעותיים מאד לאורך הדרך לקהילה יש כוח גדול לחבק ולעטוף ולתת הרגשה טובה.

אנו מודים לשרון על המאמץ למצוא להורי המשפחתון משפחה מלווה - טל ואפרת ביליה. אפרת תקשר בין המשפחתון לקיבוץ. נאחל לה בהצלחה! למשפחתון מצטרפות 2 בנות שירות שיעבדו יחד עם איריס העו"סית ומעיין המדריכה שממשיכות בתפקידן.



## פינת הטריוויה / יאיר שלומי ופרקאי אפרתי

נסו למצוא קשר בין התשובות לפרשת עקב \*\*עד\*\* - אלת טריוויה על הקיבוץ.

(תשובות במהופך-עמוד 7 למטה)

1. איזו ברית קמה כתגובה להקמת ברית נאטי"ו?
2. באיזו סדרה דיסטופית נפוצה הברכה "יבורך הפרי"?
3. מלבד חישוק, מהם 3 מכשירי היד המשמשים לתחרות בענף ההתעמלות האומנותית?
4. מהו השם המקצועי למודיעין המתקבל ע"י יירוט אותות תקשורת?
5. ליד איזו עיר שוכן הקיבוץ שדה נחמיה?
6. במונחים צבאיים, מהי צרעה?
7. מי בתנך ביקשה "אות אמת"?
8. מה שמו הערבי של נחל פרת?
9. מי הקים את גן התעשייה בתפן?
10. איזו חיה היא עֶקֶב?

**אלת פונוס:** מי החברה הכי צעירה בקיבוץ?

### שעת סיפור בספריית הילדים

לאחר שנאלצנו לבטל פעמיים.. סוף סוף..

ביום שלישי הקרוב!

ה 23/8, כ"ו באב, בשעה 17.30

תתקיים שעת סיפור בספריית הילדים.

נשמח לארח את הסופרת עדינה בר-אל,

(כן יש קשר בינה לבין שרון בר-אל מנהלת הקהילה שלנו).

עדינה כתבה ספרים רבים לגיל הצעיר, המוכרים שביניהם:

המכנסיים של סבא, הכי חזק בגן ומה קרה לכובע.

הפעילות מתאימה לילדים בגילאי 3 וחצי עד שבע,

בואו בשמחה (אנא.. דייקו).

מלי קסט





# מהיכל המעשה

## סיכום חצי שנתי ותוכנית להמשך

בשבועות האחרונים מחלקת הכספים עסוקה בסיכומים הפיננסיים של 6 החודשים הראשונים של השנה. כפי שאנו נוהגים לאחר גיבוש כלל הדוחות, נציג את הדוחות בהנהלות ובדירקטוריון ולאחר מכן גם בציבור. דוחות חצי שנתיים הינם כלי בקרה חיוני למערכות כלכליות ובו בזמן, קרוב ככל הניתן לסיום החציון, לתת תמונת מצב אמיתית שעברה גם את עיניו של רואה החשבון, בכדי להבין האם אנחנו "על המסילה" או שישנן סטיות וכמובן את האפשרות לתקן או לעדכן במידת הצורך. כאמור, עם סיום עריכת הדוחות והצגתם בהנהלות ובדירקטוריון אציג אותם גם לציבור הרחב. מיד לאחר הצגת הדוחות בהנהלות – ניכנס כבכל שנה לתכנון שנת העבודה הבאה עלינו לטובה. כפי שאנו נוהגים תמיד, התוכנית תחל במטרות ויעדי התאגיד שיאושרו בדירקטוריון ולאורה ייקבעו מטרות ויעדי הארגונים השונים. את התוכנית נאשר בהנהלות ולאחר מכן בדירקטוריון וכמובן גם באסיפה.

## כביש גישה אחורי

המצב הביטחוני באזורנו לא יציב כבר שנים ארוכות, רק לאחרונה קיבלנו תזכורת לכך. כזכור נפתחה לקיבוץ כניסה ראשית חדשה לכיוון צומת בארי - הכיכר, ואילו הכניסה לכיוון כפר עזה הפכה לכניסה משנית, כזו הסגורה בזמן חירום עקב האיום מכיוון הרצועה. צומת בארי הינה צומת מרכזית מאוד באזור ובכל אירוע בטחוני באזור ובמיוחד בזמן מבצעים צבאיים, כמות תנועת הכלים הצבאיים הכבדים גדלה עד כדי חסימת הצומת. תחת ההנחה שבזמן חירום זהו השער היחיד שיכול להיות פעיל, כל חסימה שלו עלולה ליצור פקק משמעותי מאוד וחלילה בעיה אמיתית ביציאה וכניסה מהקיבוץ. כבר לאחר מבצע שומר חומות התחלנו בעבודה מול גורמי הביטחון בשיתוף ותמיכה של ראש המועצה, לסלילת כביש גישה אחורי לסעד. הכוונה למסד את הציר האחורי שמגיע עד לשער שדות ויוצא באזור פסי הרכבת ככביש מסודר ומתוחזק לאורך כל השנה. בצורה זו נבטיח יכולת כניסה ויציאה בטוחה ומוגנת לקיבוץ בחירום. אנו ממתינים לאישורים סופיים שלאחריהם בתקווה נזכה לכביש זה שישירת בחירום אותנו ואת הקיבוצים השכנים לנו.

## מדרג שימושים

כחלק מהעבודה על הגדרות הממשקים בין משק לקהילה שעשינו בשנה האחרונה, ברור לנו שיש צורך לחדש את תכנית האב הפיננסית או בשמה הפרקטי – מדרג השימושים. התוכנית תאושר במזכירות ולאחר מכן תובא לאישור האסיפה. מדובר בתוכנית כוללת המסתכלת על כלל המקורות והשימושים של קיבוץ סעד (משק וקהילה) ובגיבושה שותפים ההנהלות השונות.

## גזר

כפי שעדכנתי, אנו שואפים לשת"פ משמעותי בבית האריזה לגזר, כאשר התובנה המרכזית היא היתרון לגודל והמיקוד בשוק המקומי. האיחוד עם 'דורות' לצערי לא צלח בשל החלטת 'דורות' לצאת משוק הגזר ולסגור את בית האריזה שלהם. בחודשים האחרונים אנו במגעים עם יח"ם (יישובי חבל מעון) לשת"פ כאמור, כאשר מספר אופציות מונחות על השולחן. ברור שכל שת"פ מתגבש חייב להיות כלכלי וכדאי לשני הצדדים. במקביל אנו ממשיכים בהכנת בית האריזה לעונה הקרובה. כלל הציוד שהועבר מ'דורות' כבר מותקן ועובד, חוזי הגידול נחתמו ואנו ערוכים באופן מלא לעונה הקרובה.

## רצא לפני האצבר לפון..

אנשי ונשות סעד היקרים,

השבוע, בדיוק במלאת 7 שנים להגעתנו לסעד, נעמיס את חיינו על משאית ונצא לפרק חדש וחשוב במסע המשפחתי שלנו. הגענו לכאן זוג צעיר, עם ילד ותינוקת ומעט מאד ציוד, ואנחנו יוצאים עם 4 ילדים, קצת יותר ציוד חומרי, והרבה מאד חוויות ותחושות ביחס למקום הזה ומה שעברנו וקבלנו כאן, ואולי גם מה שהותרנו.

אנחנו יוצאים למשימה משפחתית בשדה החינוך, דביר הולך לנהל את כפר הנוער "נווה עמיאל", והמשפחה ביחד אתו (ינווה עמיאל) הוא כפר נוער בסמוך למושב 'שדה יעקב' בעמק יזרעאל, המיועד לנערים במצבי סיכון מרקע דתי וחרדי). מקווים שנצליח לעשות את זה על הצד הטוב ביותר עבור הנערים שמגיעים לכפר אחרי תלאות רבות.

אנחנו לוקחים אתנו מכאן המון. ילדינו גדלו והתעצבו כאן במרחבים הפתוחים, הבטוחים (רוב הזמן) והפשוטים. וגם אנחנו צמחנו ואספנו הרבה טוב מהקהילה, מהמרחב, מהשדות ומהרוח של המקום המיוחד הזה ושל האזור כולו.

סיומים ופרידות הם מטבעם מציפים, ומאפשרים להתבונן ממרחק מסוים על החיים עצמם. במבט כזה אנחנו רואים כמה החיים בסעד אפשרו לנו להתחיל ולעצב את חיי משפחתנו לצד אנשים נפלאים, תהליכים מורכבים ומשמעותיים, ערכים של עשייה, של צניעות ושל חברות. בעזרת ה' שאלה ימשיכו ללוות את הקהילה ואת האנשים שבה לאורך שנים בבריאות טובה ובשמחה.

אנחנו מבטיחים עוד לחזור ולבקר בקיבוץ בשנים הקרובות, ומי יודע, אולי שנסיים את השליחות החברתית שלנו, עוד נשוב לבנות כאן את ביתנו.

בטוחים שנתגעגע, ביתנו החדש בצפון פתוח לכולם, נשמח תמיד לביקורים.

אוהבים מאד,

משפחת קל, דודיש, דביר, יוטא, נצא, נבו ודוד.

**דברי פרידה**

חברים יקרים, המסלול שלנו כד התבהר לנו, ממשיך לצומת הבאה, תרתי משמע, לשדרות.

תודה, למאירי הפנים על פתיחת הלב והמרחב, על החיוך בשבילים, העזרה והשותפות.

שמחנו להיות חלק מקהילה מגוונת ומגובשת.

מוזמנים לבקר.

בהצלחה רבה!

משפחת ו'נברלר, ראות ח'י והפנות

# מפארתה של אנאלת הקהילה

1190 / 2 א

## קהילה יקרה,

השבוע קיימנו בצח"י **סיכום והפקת לקחים** מההתנהלות במבצע "עלות השחר". בהובלתו של יו"ר צח"י, נחום לנדאו, סקרנו את התחושות, הפעולות והתוצאות של התנהלות אנשי צח"י והמתנדבים בקהילה. היציאה של למעלה מ- 500 נפש מסעד לירושלים, הצריכה היערכות והתארגנות מיידית בשטח שתאפשר מענה מיטבי לכלל האוכלוסייה. הלמידה מהסיכום מעלה את הצורך שלנו לטייב את ההיערכות שלנו להתנהלות בזמן חירום שדורשת מענה בו זמניה לאוכלוסייה אשר מחוץ לקיבוץ ולזו שנשארת בקיבוץ. אני מבקשת להודות למועצה ולראש המועצה תמיר עידאן על הסיוע והעזרה, לתנועת הקיבוץ הדתי ולשרה עברון, מזכ"לית התנועה, על הסיוע במימון ההסעות והזמינות המיידית שאפשרו את היציאה להפוגה והנסיעה לירושלים. חשוב לי להודות לכל אחד מחברי וחברות צח"י, לכל המתנדבים והמתנדבות שפעלו במהלך המבצע למען הקהילה כולה. תודה.

**מערכות החינוך** נמצאות בהיערכות לקראת שנת הלימודים הבאה תשפ"ג במקביל לפעילות סוף הקיץ בגנים ובחינוך החברתי. מנהלות הגיל הרך והחינוך החברתי יחד עם הנהלת הגיל הרך וועדת החינוך עמלו על הכנת תקציב שנת הלימודים למערכות בהתאם לאתגרים ועלייה ביוקר המחייה, תוך שמירה על איכות המערכות, הפעילות וחיזוק צוותי החינוך. בימים הקרובים יפורסמו הסכמי ההרשמה לקראת תחילת שנת הלימודים. אנו עוקבים בדריכות אחרי איום ההשבתה של תחילת שנת הלימודים בבתי הספר היסודיים, ובוחנים מתן מענה לילדים במידת הצורך.

בשבוע שעבר חולקה חוברת המציגה את **טיטת ההצעה למבנה הארגוני של סעד** לשנים הקרובות. בשבועות הקרובים נקיים מפגשי הסברה ושיח בנושא עם הציבור. ביום ראשון הקרוב ה- 21.8.22 נפגש במסגרת ארוחת הבוקר עם החברים הוותיקים במועדון לחבר וב- 4.9.22 יתקיים מפגש פתוח לכלל הציבור (פרטים יפורסמו בהמשך). אספת החברים תתקיים ב- 13.9.22. במהלך שבוע הבא יפורסמו פרטים נוספים באשר לסדרי הדיון, אופן הגשת ההסתייגויות וההצבעה על ההצעה. אני מזמינה אתכם להשתתף במפגשי ההסברה ולהכיר את המודל המוצע ותרומתו הצפויה לקידומה של סעד.

ענייני הקבורה והטיפול הכרוך בפטירה של תושב הם נושאים שלא קל לעסוק בהם. בסעד צוות מסור העוסק ב"חסד של אמת", כל אימת שהדבר נדרש. בהיבטים מסוימים של נהלי בית העלמין היו בסעד לאורך השנים כללים לא כתובים, שעל פיהם פעלו מי שעסקו בכך, אך כיוון שהנהלים לא אושרו באספה היו לא פעם חריגות והתייחסות יוצאת דופן במקרים מסוימים (הכוונה בעיקר לבקשות של מי שאינם חברים או תושבים להיקבר בבית העלמין שלנו). ברור שמצב זה אינו תקין, על כן גובשה בחודשים האחרונים **הצעה לנוהל בית עלמין** שהוצגה בפני הנהלת הקהילה והאגודה ולאחר מס' תיקונים וגרסאות, אושרה על ידי ההנהלה ובעתיד הקרוב תגיע לדיון באספה. במהלך השבוע הבא תפורסם הצעת

הנוהל לכלל הציבור בתיבות הדואר ובמייל באמצעות הקהילנט. מטבע הדברים אין נוהל העונה על כל מקרה, ועל כן ימונה צוות שעתיד להכריע במקרים פרטניים. בתקווה שנצליח לנהוג בכבוד הראוי מתוך הבנה והסכמה.

אנחנו נכנסים לסיומו של הקיץ ובשבוע הקרוב משפחות רבות ייצאו לחופשת הקיץ בקיבוץ ומחוצה לו, אני מאחלת לכל הנופשים חופשה נעימה ובטוחה.

בברכת שבת שלום וברכה,

*ערב*

### *ערב אהבה ואיחוד שארצנו וצדק תרבות*

ביום חמישי, ערב ט"ו באב חל חג האהבה ואנחנו זכינו בזכות צוות ועדת תרבות לצפות בהצגה: "עד שנפגשנו" שהכניסה אותנו לתוך חייהם האמיתיים של יעל וליאור רבינוביץ', שכתבו בעצמם את ההצגה, המגוללת את סיפורם האישי ואת הדרך המטלטלת של כל אחד מהם לחוד כדי למצוא זוגיות.

ההצגה נוגעת בסוגיות הרווקות והגירושין, בדגש על האופן שבו אנחנו לצערי נתפסים לסטיגמות כמעט בכל תחום בחיים, בקבלת עובדים לעסק, בחירת חברים, ובמיוחד בבחירת בן/בת זוג.

מצד אחד ליאור, שלאחר שבע שנות נישואין מוצא את עצמו גרוש שמשפחתו מתפרקת עם בנו נועם בן השנתיים שאותו הוא זכאי לפגוש רק בהסדר, הכמיהה שלו להקים בית חדש, תחושת הבדידות הקשה כל כך במיוחד בערב שבת, קידוש.. כל כך לבד..

ומהצד השני, יעל, בחורה יפה, מוכשרת ומצליחה בכל תחום ורק חסרה לה אותה זוגיות שהיא כל כך כמהה לה, שהיא חווה חווית ואכזבות בדיוטים החוזרים שוב ושוב.

ואז לגמרי במקרה (מאת ה') היא ממש בורחת מהשגרה ומהדיוטים הרצופים, ובאופן הכי ספונטני היא יוצאת לחו"ל ודווקא שם נבנית ונוצרת אהבה הדדית מרגשת ונוגעת ללב בינה לבין ליאור וכשחוזרים לארץ הם מבינים שנרקמת כאן אהבה אמיתית ועכשיו צריך להתמודד עם הבאת בן זוג "עם תיק" להורים ולקבל את ברכתם.

הצגה שמצאתי את עצמי בוכה ממש בדמעות, בקטעי הקושי האמיתי של שניהם, כל אחד ממקומו, וכן צחוק עד דמעות (שוב לא לקחתי טישו) בקטעי ההומור הנפלאים שנגעו ללב בכל מיני סיטואציות מביכות ומצחיקות.

ומעל הכל נהייתי מקטעי השירה החמה של ליאור ויעל הכל כך מוסיקליים מרגשים ונוגעים ללב. אפשר ממש להרגיש את האהבה והקשר האמיתי שיש ביניהם.

אני רוצה להודות על ערב מהנה במיוחד, לצוות התרבות שלנו ששוב ידעו לבחור עבורנו בחירה נכונה ואמיתית.

ואיך אומרים: "מי שלא בא.. הפסיד ובגדול"

*צדונה ארנואלד*